股票代码：300237        股票简称：美晨生态        公告编号：2019-002

证券代码：112558       证券简称：17 美晨 01

山东美晨生态环境股份有限公司

关于收到重大工程中标通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东美晨生态环境股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 01 月 10

日接到全资子公司杭州赛石园林集团有限公司（以下简称“赛石园林”）的通知，

其参与的“山西省黎城县县城人居环境综合提质工程 PPP 项目”的公开招标（详

情见 2018 年 12 月 26 日披露的《关于重大工程中标进入公示期的公告》公告编

号：2018-179），现已收到中标通知书，确定赛石园林为该项目的中标社会资本

方，具体内容公告如下：

一、 中标项目的主要情况

1、项目名称：黎城县县城人居环境综合提质工程 PPP 项目；

2、项目编号：黎采办备案（577）号；

3、招标编号：SXGDZCFW201809-10-1；

4、中标社会资本方：杭州赛石园林集团有限公司；

5、项目规模：本项目总投资约 3.5 亿元；

6、招标范围：本项目建设内容包括 6个子项目，黎城县北坊沟中央公园（黑

臭水体治理）建设项目工程、黎城县黎民广场建设项目工程、山西省长治市黎城

县东河大桥加固工程、黎城县北坊大桥维修改造工程、黎城县县城亮化综合改造

项目、黎城新材料工业园区污水处理工程；

7、计划工期：本项目合作期为 17 年，其中建设期 2年，运营期 15 年，各

子项目获得竣工验收之日的次日进入运营期。

二、 交易对方情况介绍

1、基本情况

黎城县位于长治市东北部，地处晋冀豫三省交界，是太行革命老区。全县

国土总面积 1101 平方千米，其中耕地 28.8 万亩。辖 5 镇 4 乡 252 个村（居），

总人口 16.3 万。黎城是中国千年古县、国家卫生县城、全国文明城镇、国家园

林县城、中国绿色名县、中国核桃之乡、中国精品文化旅游县、中国民间文化

艺术之乡、国家全域旅游示范区、全国计划生育优质服务先进单位、中国影视

文化拍摄基地。（以上信息来源：黎城县人民政府官网 http://www.sxlc.gov.cn）

2、履约能力分析

黎城县住房保障和城乡建设管理局是黎城县行政管理机关，具备良好的信用

和支付能力，具备良好的履约能力，能保证本协议的履行。

关联关系：采购人与公司不存在关联关系。最近一个会计年度，公司与交易

对方未发生类似业务。

三、中标项目对公司的影响

本次中标价格为人民币 3.5 亿元，约占公司 2017 年度经审计营业收入的

9.00%，该项目的实施预计将对公司 2019 年度及以后年度的经营业绩产生积极的

影响，同时将为公司后续 PPP 项目的开拓和合作提供更多的经验。

四、风险提示

1、接到中标通知书后，公司还需与招标人谈判并签署 PPP 项目合同，并依

据该合同组建项目公司。每个环节的工作推进受多方因素影响，时间上存在一定

的不确定性。存在最终签署的 PPP 项目合同所约定的项目投资金额、建设工期

等与中标通知书内容不一致的风险。

2、项目公司组建方各自的出资比例、项目公司的成立时间受各方工作进度

影响，存在一定不确定性。

3、施工项目的付款方式、回款期限及回款保障以各方签署的合同为准，存

在一定的不确定性。

4、本项目的履行将占用公司一定的流动资金。

特此公告。

山东美晨生态环境股份有限公司

董事会

2019 年 01 月 10 日